
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 

E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.edu.it 
 

N° REG. 27/2025 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Piano Triennale dell’Offerta formativa 

2025/2028: piano delle attività da retribuire per l’a.s. 2025/2026. 

L'anno duemilaventicinque il giorno 30 del mese di ottobre alle ore 18.00, nell’aula magna della 

Scuola Secondaria di 1° grado di Oderzo, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato in seduta 

ordinaria con avvisi scritti in data 24/10/2025 prot.n. 12112/II.1 tempestivamente notificati. 
 

All'appello nominale risultano: 

 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 MENEGHEL Francesca 
DIRIGENTE 

SCOLASTICO 
X  

  2 ALTINIER Andrea GENITORE X  

  3 BANDIERA Elena GENITORE X  

  4 CAMILLETTI Donatella GENITORE X  

  5 FAGGIANO Daniele GENITORE X  

  6 FELTRE Annalisa GENITORE  X 

  7 GHIOTTO Silvia GENITORE X  

  8 POLESELLO Marco GENITORE X  

  9 SIMONETTO Fabio GENITORE X  

 10 CASETTA Silvia DOCENTE X  

 11 CATTO Paola DOCENTE X  

 12 CIEOL Petra DOCENTE X  

 13 LORENZON Camilla DOCENTE X  

 14 MACCARI Barbara DOCENTE X  

 15 MASO Maria Grazia DOCENTE X  

 16 TOMASELLA Sara DOCENTE X  

 17 ZAGO Melissa DOCENTE X  

 18 CAMPAGNA Daniela A.T.A. X  

 19 QUATTROCCHI Caterina A.T.A. X  
 

Il sig. Marco POLESELLO, nella sua qualità di Presidente, assistito dalla Segretaria Ins. Lorenzon 

CAMILLA, riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara aperta la 

seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, l'argomento 

suindicato. 

TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000491 - 03/11/2025 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000027 - 03/11/2025 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it
mailto:TVIC88400X@pec.istruzione.it
http://www.icoderzo.edu.it/


delibera n. 27-2025 - ptof 10-2025.doc 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.Lgs del 16/04/1994, n. 297: Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa», in particolare l’art. 21; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 31 del 

08/07/2019 e successive modifiche del 20/12/2019 del. n. 59 e del 27/10/2022 del. n. 34; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025/2028 elaborato dal Collegio dei Docenti in 

data 18/12/2024 e approvato dal Consiglio di Istituto in data 19/12/2024 con delibera n. 

37/2024 e successive modifiche ed integrazioni; 

PRESO ATTO del piano delle attività da retribuire per l’a.s. 2025/2026 a modifica ed integrazione 

del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025/2028 approvate dal Collegio dei Docenti 

in data 22/10/2025; 

VISTO il Programma Annuale anno 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 34/2024 

del 19/12/2024 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art.88 del CCNL 29/11/2007; 

VISTO  il C.C.N.L. 19/04/2018; 

VISTO  il C.C.N.L. 06/12/2022; 

VISTO  il C.C.N.L. 18/01/2024; 

VISTA la comunicazione del M.I.M. prot. 15067 del 01/10/2025 “A.s. 2025/2026 - Assegnazione 

integrativa al Programma Annuale 2025 –periodo settembre-dicembre 2025 e 

comunicazione preventiva del Programma Annuale 2026 – periodo gennaio-agosto 2026”, 

PRESO ATTO del fondo di istituto spettante per il corrente anno scolastico 2025/2026 sulla base 

dell’intesa siglata tra il M.I.M. e le OO.SS. in data 29 settembre 2025; 

SENTITA la presentazione della D.S.; 

PRESO ATTO della proposta della G.E.; 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 18, contrari: n. 0, astenuti: 0; 

 

D E L I B E R A 

TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000491 - 03/11/2025 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000027 - 03/11/2025 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



 

di approvare il piano delle attività da retribuire per l’a.s. 2025/2026, a modifica ed 

integrazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025/2028, approvato dal Collegio 

dei Docenti in data 22/10/2025. 

I criteri per la ripartizione delle risorse del fondo di istituto nei limiti delle disponibilità accertate per 

l’a.s. 2025/2026 e per l’attribuzione dei compensi accessori al personale docente e ATA saranno 

oggetto di contrattazione integrativa di istituto ai sensi dell’articolo 30, comma 4, lettera c) del CCNL 

18/01/2024. 

I progetti che prevedono acquisti di sussidi e interventi di esperti esterni saranno deliberati in sede di 

approvazione o variazioni al Programma Annuale e in ogni caso previa verifica di adeguata copertura 

finanziaria. 

Il Dirigente Scolastico assicurerà la piena trasparenza e pubblicità del piano triennale 

dell'offerta formativa. 

====================================================================== 

                IL SEGRETARIO                                                       IL PRESIDENTE DEL C.D.I. 

         F.TO Ins. Camilla LORENZON                                    F.TO Sig. Marco POLESELLO 
 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Francesca MENEGHEL 

           Firmato digitalmente 

 

TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000491 - 03/11/2025 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000027 - 03/11/2025 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL


		2025-11-03T12:13:13+0000
	FRANCESCA MENEGHEL




